Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

DGPES - SERVICO DE REGISTRO E CONTROLE FUNCIONAL

RESOLUÇÃO 102 CNJ - ANEXO IV- QUANTITATIVO DE CARGOS E FUNÇÕES

Mês/Ano Base: 04/2024

C) ORIGEM FUNCIONAL DOS OCUPANTES DE CARGOS EM COMISSÃO E FUNÇÕES DE CONFIANÇA

OCUPADOS POR SERVIDORES COM VÍNCULO EFETIVO

MESMO ENTE FEDERADO OUTROS ENTES FEDERADOS

Quadro

Próprio

Estatutários

de outras

carreiras

CARGO E

FUNÇÃO

Estatutários

de outras

carreiras

Ocupados por

Servidor sem

vínculo efetivo Vagos Total Geral
CLTCLT

Carreiras do

Judiciário

CAI-1  705  99  805 1

CAI-2  598  113  711

CAI-3  1500  62  113  1679 4

CAI-4  54  3  0  57

CAI-5  22  9  2  33

CAI-6  1959  8  139  2110 4

CG  4  1  0  5

DAI-6  353  17  291  7  674 1  5

DAS-10  6  4 -5  5

DAS-11  1  4  0  5

DAS-6  197  13  35  3  249

DAS-7  0

DAS-8  243  6  64  5  323 1  4

DAS-9  308  72 -191  191 2

DG  13  2  1  0  17 1

 6864 285 472 120 5963TOTAL  0  0  5  18

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 08/05/2024